

ANEXO II- PROPOSTA PADRONIZADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.00312023-PERP

PROPOSTA COMERCIAL FINAL

Apresentamos nossa proposta para o objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica **10003/2023-PERP** acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

OBJETO: Registro de Preços para futuros e eventuais serviços de licenciamento de solução tecnológica consistente em software que integre o processamento dos dados da gestão da saúde do município de Quixadá, incluindo instalação, implantação, conversão, customização de dados, suporte, assistência técnica mensal, treinamento de colaboradores da contratante, atualização cadastral e funcional, adequação as normas legais e das regras e diretrizes do SUS, locação de equipamentos auxiliares aos serviços, junto à Secretaria da Saúde de Quixadá-CE.

NOME DA EMPRESA: SISEDUC SERVIÇOS DE GESTÃO EDUCACIONAL LTDA

CNPJ: 21.814.407/0001-22

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.084451-8

REPRESENTANTE: ANDERSON ARAÚJO DO AMARAL CARGO: SÓCIO DIRETOR

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 19.691.28 SSP/DF

CPF: 863.515.081-34

END. RUA SANTA CECÍLIA, 84 SALA 04/A-80 - CENTRO - EUSÉBIO/CE - CEP: 61.760-105

TELEFONE: (85) 98139-9915

E-MAIL: cotacao@siseduque.com.br

BANCO: (033) – SANTANDER AGÊNCIA Nº: 0642 CONTA CORRENTE Nº: 13.004087-3

PREÇO:

LOTE ÚNICO					
ITENS REFERENTES AO SISTEMA COBRADOS MENSALMENTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR MENSAL R\$	VALOR TOTAL ANUAL R\$
1.1	LICENÇA DE RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS VERSÃO PARA COMPUTADORES PARA CONTROLE DE PRESENÇA, ON	SERVIÇO	131	R\$ 2.354,00	R\$ 308.374,00

	LINE/OFF LINE NECESSÁRIO PARA REGISTRO DE ATÉ 3.000.00 CADASTROS VIDE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.				
1.2	LICENÇA DE RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS VERSÃO PARA DISPOSITIVO DE REDE MÓVEL PARA CONTROLE DE PRESENÇA, ON LINE/OFF LINE NECESSÁRIO PARA REGISTRO DE ATÉ 3.000.00 CADASTROS.	SERVIÇO	252	R\$ 457,00	R\$ 115.164,00
1.3	LICENÇA PORTAL WEB PARA GESTÃO BIOMÉTRICA- VIDE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	SERVIÇO	01	R\$ 56.775,00	R\$ 56.775,00
1.4	SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE (AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS)	SERVIÇO	01	R\$ 69.794,00	R\$ 69.794,00
1.5	SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE DO CIDADÃO	SERVIÇO	01	R\$ 101.844,00	R\$ 101.844,00
1.6	DISPOSITIVO DE REDE MÓVEL.	SERVIÇO	252	R\$ 2.854,00	R\$ 719.208,00
1.7	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO LICENÇA PARA USUÁRIOS DO SISTEMA INSTALADO EM COMPUTADORES PARA UNIDADES DE SAÚDE.	SERVIÇO	131	R\$ 1.934,00	R\$ 253.354,00
1.8	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO	SERVIÇO	01	R\$ 114.394,00	R\$ 114.394,00

	PARA UNIDADES DE SAÚDE, INSTALADO EM SERVIDOR CENTRAL DATA CENTER (CLOUD).				
1.9	SOLUÇÃO WEB PARA GERAÇÃO DE RELATÓRIOS ANALÍTICOS, DASHBOARDS.	SERVIÇO	01	R\$ 30.119,00	R\$ 30.119,00
1.10	SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR E NOBREAK PARA HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.	SERVIÇO	31	R\$ 16.602,00	R\$ 514.662,00
1.11	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE/ PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE - LICENÇA INDIVIDUAL PARA UNIDADE DE SAÚDE. (UBS/ PSF).	SERVIÇO	21	R\$ 21.574,00	R\$ 453.054,00
1.12	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE/ PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE - LICENÇA INDIVIDUAL PARA UNIDADE DE SAÚDE. (CAPS).	SERVIÇO	03	R\$ 21.574,00	R\$ 64.722,00
1.13	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE/ PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE - LICENÇA INDIVIDUAL PARA UNIDADE DE SAÚDE. (CENTRO DE ESPECIALIDADES).	SERVIÇO	03	R\$ 21.574,00	R\$ 64.722,00

1.14	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE/ PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE - LICENÇA INDIVIDUAL PARA UNIDADE DE SAÚDE. (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO).	SERVIÇO	03	R\$ 21.574,00	R\$ 64.722,00
1.15	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE/ PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE - LICENÇA INDIVIDUAL PARA UNIDADE HOSPITALAR	SERVIÇO	01	R\$ 98.710,00	R\$ 98.710,00
1.16	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE/ PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE - LICENÇA INDIVIDUAL PARA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO	SERVIÇO	02	R\$ 50.377,00	R\$ 100.754,00
1.17	SISTEMA DE ENVIO DE MENSAGENS	SERVIÇO	01	R\$ 44.390,00	R\$ 44.390,00
1.18	TELEMEDICINA: AGENDAMENTO, ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO MÉDICO A DISTÂNCIA, ACESSANDO OS DADOS DO PACIENTE REMOTAMENTE	SERVIÇO	01	R\$ 75.684,00	R\$ 75.684,00
1.19	TOTENS DE PESQUISA.	SERVIÇO	31	R\$ 15.090,00	R\$ 467.790,00

1.20	LICENÇA PORTAL WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO/OUVIDORIA PARA SERVIÇOS DE SAÚDE	SERVIÇO	01	R\$ 30.524,00	R\$ 30.524,00
1.21	MÓDULO SINCRONISMO	SERVIÇO	31	R\$ 3.269,00	R\$ 101.339,00
1.22	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	SERVIÇO	01	R\$ 80.794,00	R\$ 80.794,00
1.23	INTEGRAÇÃO COM PABX	SERVIÇO	01	R\$ 82.814,00	R\$ 82.814,00
1.24	SUPORTE 8 HORAS, 5 DIAS POR SEMANA (8X5) – IN LOCO	SERVIÇO	31	R\$ 3.116,00	R\$ 96.596,00
1.25	SUPORTE 24 HORAS, 7 DIAS POR SEMANA (24X7) – REMOTO PARA HOSPITAIS E UPAS	SERVIÇO	02	R\$ 30.524,00	R\$ 61.048,00
1.26	LICENÇA SOFTWARE PAINEL DE CHAMADA	SERVIÇO	01	R\$ 26.244,00	R\$ 26.244,00
1.27	PAINEL ELETRÔNICO DE CHAMADAS – KIT COMPOSTO POR: • TELA DE 32" ATÉ 39" • MINI PC PROCESSADOR CORE 2 DUO OU POSTERIOR • NOBREAK POTÊNCIA 600VA	SERVIÇO	31	R\$ 8.277,00	R\$ 256.587,00
1.28	LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS - CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	SERVIÇO	31	R\$ 2.882,00	R\$ 89.342,00
1.29	LOCAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO - (KIT: PC/ MONITOR/ TECLADO/ MOUSE E WEBCAM)	SERVIÇO	131	R\$ 3.882,00	R\$ 508.542,00

1.30	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE SOLICITAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES – REGULAÇÃO MUNICIPAL	SERVIÇO	01	R\$ 62.960,00	R\$ 62.960,00
TOTAL				R\$ 1.102.960,00	R\$ 5.115.026,00
ITENS DE INSTALAÇÃO COBRADOS UMA ÚNICA VEZ					
1.31	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE BIOMETRIA FACIAL COM IMPORTAÇÃO DE DADOS DOS COLABORADORES.	IMPLANTAÇÃO	383	R\$ 367,00	R\$ 140.561,00
1.32	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS E DADOS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	IMPLANTAÇÃO	31	R\$ 3.176,00	R\$ 98.456,00
1.33	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NOS COMPUTADORES E DISPOSITIVOS MÓVEIS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	IMPLANTAÇÃO	131	R\$ 402,00	R\$ 52.662,00
1.34	INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE REDE INTERNA	IMPLANTAÇÃO	131	R\$ 243,00	R\$ 31.833,00
1.35	MÓDULO CORREÇÃO DE DADOS	IMPLANTAÇÃO	01	R\$ 8.168,00	R\$ 8.168,00

1.36	IMPORTAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DOS USUÁRIOS DO SUS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	IMPLANTAÇÃO	01	R\$ 16.321,00	R\$ 16.321,00
1.37	CUSTOMIZAÇÃO INICIAL DO SISTEMA PARA ATENDER AS ESPECIFICIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	HORAS	400	R\$ 220,00	R\$ 88.000,00
1.38	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM INFORMATIZAÇÃO DE SISTEMAS DE SAÚDE. (TÉCNICO NÍVEL I). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	HORAS	268	R\$ 204,00	R\$ 54.672,00
1.39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA / TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS NAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE. (TÉCNICO NÍVEL II). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	HORAS	1500	R\$ 122,00	R\$ 183.000,00
1.40	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO CONTÍNUO DO SISTEMA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LOCAL. (TÉCNICO NÍVEL III). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	HORAS	1500	R\$ 114,00	R\$ 171.000,00
1.41	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESTOQUE INTEGRADO AO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.	IMPLANTAÇÃO	01	R\$ 8.251,00	R\$ 8.251,00

1.42	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF).	IMPLANTAÇÃO	01	R\$ 5.239,00	R\$ 5.239,00
1.43	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) OU UNIDADES DE SAÚDE SECUNDÁRIAS.	IMPLANTAÇÃO	28	R\$ 362,00	R\$ 10.136,00
TOTAL				R\$ 43.189,00	R\$ 868.299,00
VALOR TOTAL GERAL DO LOTE ÚNICO – R\$ 5.983.325,00					

Valor Global da Proposta R\$ 5.983.325,00 (três milhões e novecentos e oitenta e três mil e trezentos e vinte e cinco reais).

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e quaisquer outras que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Eusébio/CE, 17 de outubro de 2023.

ANDERSON
ARAUJO DO
AMARAL:8635150
8134

Assinado de forma digital
por ANDERSON ARAUJO
DO AMARAL:86351508134
Dados: 2023.10.17 09:53:13
-03'00'

SISEDUC SERVICOS DE GESTAO EDUCACIONAL LTDA

Anderson Araújo Do Amaral
RG nº 19.691.28 SSP/DF
CPF nº 863.515.081-34